UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NÚCLEO MARIA DA PENHA – NUMAPE/UEPG

EDITAL N° 0012/2019 – NUMAPE/UEPG

CONVOCAÇÃO DE BOLSISTAS ESTUDANTES DE GRADUAÇÕES
REFERENTE AO EDITAL Nº 009/2019/NUMAPE/UEPG

A Coordenadora do PROJETO DE EXTENSÃO NÚCLEO MARIA DA PENHA

(NUMAPE/UEPG) da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – UEPG na

Cidade de Ponta Grossa/PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

1. Convocar os respectivos acadêmicos, classificados em segundo lugar, no edital

supracitado, para assumirem as seguintes vagas:

MODALIDADE DA VAGA

CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

Estudante de Graduação

em Direito.

Gabriel Biscaia Carneiro

da Silva.

2º Lugar.

Estudante de Graduação

em Serviço Social.

Carolina Dubena

Nagoski.

2º Lugar.

2. Convocação:

Aos candidatos Bolsistas Estudantes de Graduação aprovados em 2º Lugar na seleção,

conforme os editais 008/2019 e 009/2019, deverão comparecer, ao Núcleo Maria da

Penha/UEPG (NUMAPE) no dia 11 de dezembro de 2019 ás 14h00 para realização do

cadastro de bolsista junto ao Programa Universidade Sem Fronteiras e firmarem os

respectivos termos, munidos dos seguintes documentos:

a) Fotocópia da Carteira de Identidade/RG e comprovante de Inscrição no Cadastro de

Pessoas Físicas/CPF;

b) Comprovante de Matricula Atualizado e Histórico Escolar;

c) Comprovante de abertura da conta corrente do Banco Brasil;

d) Declaração de que não possui vinculo empregatício e que não recebe nenhuma bolsa,

conforme modelo em Anexo II do Edital 001/2019.

Ponta Grossa, 09 de dezembro de 2019.

Profa. Dra. Maria Cristina Rauch Baranoski

Coordenadora do NUMAPE/UEPG